Проект

подготовлен
департаментом образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


О внесении изменений                                    в постановление Администрации города от 08.11.2016 № 8249
«Об утверждении программы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей в городе Сургуте на 2016 – 2020 годы»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005                     № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 08.11.2016 № 8249                  «Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Сургуте на 2016 – 2020 годы»                       (с изменениями от 28.08.2017 № 7552, 30.10.2017 № 9320, 10.01.2018 № 55, 28.03.2018 № 2021) следующие изменения:
1.1. В констатирующей части постановления слова «от 31.12.2013» заменить словами «от 13.12.2013».
1.2. В заголовке, по тексту постановления, в приложении к постановлению слова «на 2016 – 2020 годы» заменить словами «на 2016 – 2021 годы».  
1.3. В пункте 2 раздела I приложения к постановлению слова «по 31.12.2020» заменить словами «по 31.12.2021».
1.4. Пункт 4 раздела I приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«4. Число сертификатов дополнительного образования на период действия программы персонифицированного финансирования: 
	Наименование показателя
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Число сертификатов дополнитель-ного образования, на конец года - всего, не более (ед.)
	284
	6 439                    
	8 009
	8 009
	8 009
	8 009

	В том числе:
	
	
	
	
	
	

	Число сертификатов дополнитель-ного образования, предоставляе-мых детям от 5 до 18 лет (кроме детей с ограниченными возмож-ностями здоровья, препятству-ющими получению образования без создания специальных усло-вий, детей-инвалидов), на конец года, не более (ед.)
	232
	6 199

	7 739
	7 739
	7 739
	7 739

	Число сертификатов дополнитель-ного образования, предоставля-емых детям с ограниченными воз-можностями здоровья, препятст-вующими получению образования без создания специальных усло-вий, детям-инвалидам в возрасте от 5 до 18 лет, на конец года, 
не более (ед.)
	52
	240                      


	270
	270
	270
	270


».
1.5. Пункт 5 раздела I приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«5. Норматив финансового обеспечения одного сертификата дополнительного образования: 
	Наименование образовательной программы
	Норматив финансового обеспечения одного сертификата дополнительного образования (руб.)

	
	2016 год 
(с 01.11.2016 по 31.12.2016)
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Дополнитель-ная общеразви-вающая прог-рамма
	4 281,72
	17 965,71
	19 868,85
	19 872,90
	19 876,41
	19 876,41

	Адаптирован-ная дополни-тельная обще-развивающая программа для детей с ограни-ченными воз-можностями здоровья, де-тей-инвалидов
	4 281,72
	19 039,68
	26 374,68
	26 367,30
	26 370,45
	26 370,45


».
1.6. Пункт 6 раздела I приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«6. Финансовое обеспечение программы персонифицированного финансирования осуществляется за счет средств местного бюджета города Сургута в рамках реализации муниципальной программы «Развитие образования города Сургута на 2014 – 2030 годы». Общий объем финансового обеспечения сертификатов дополнительного образования на период действия программы персонифицированного финансирования представлен в приложении                                      к настоящей программе». 
1.7. Приложение к постановлению дополнить приложением к программе персонифицированного финансирования дополнительного образования детей                 в городе Сургуте на 2016 – 2021 годы в редакции согласно приложению                                к настоящему постановлению.
2. Управлению документационного и информационного обеспечения разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.   
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Пелевина А.Р. 


Глава города    								            В.Н. Шувалов
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Приложение
к постановлению
от ____________ № ____________


Приложение к программе 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей 
в городе Сургуте на 2016 – 2021 годы


Финансовое обеспечение программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 
в городе Сургуте на 2016 – 2021 годы

	Наименование показателя
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Общий объем финансового обеспечения сертификатов дополнительного образования на период действия программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей - всего, руб.
	1 163 370,00
	53 196 328,04
	160 886 193,75
	160 915 544,10
	160 943 558,49
	160 943 558,49

	В том числе:
	
	
	
	
	
	

	Объем финансового обеспечения сертификатов дополнительного образования по дополнительным общеразвивающим программам, руб.
	942 243,76
	50 615 393,64
	153 765 030,15
	153 796 373,10
	153 823 536,99
	153 823 536,99

	Объем финансового обеспечения сертификатов дополнительного образования по адаптированным дополнительным общеразвивающим программам для детей с ограниченными возможностями здоровья, 
детей-инвалидов, руб.
	221 126,24
	2 580 934,40
	7 121 163,60
	7 119 171,00
	7 120 021,50
	7 120 021,50
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Рубекина Елена Александровна
тел. (3462) 52-53-51
